
令和 2 年度第一種電気工事士技能試験の試験日の変更について 

 

令和 2 年 9月 4日 

一般財団法人電気技術者試験センター 

 

 令和 2 年 12 月 12 日(土)又は 13 日(日)に実施を予定しておりました、第一種電気工事士

技能試験につきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により試験会場の確保が困難

となりました。 

そのため、試験日を 12 月 20 日(日)に変更して実施することといたしましたのでお知ら

せします。 

受験を予定されておられました皆様には、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 なお、同筆記試験につきましては、当初の日程どおり、10 月 4 日(日)に実施する予定で

す。 

 

１．変更の内容 

 

変更前 

試験日 集合時間 試験時間 

12月 12日(土) 

又は 

12月 13日(日) 

10時 50分 11 時 30分～12時 30分 

 

 

 

 

変更後 

試験日 集合時間 試験時間 

 

12月 20日(日) 

 

10時 50分 11 時 30分～12時 30分 

 

  (注) ① 試験地については、「受験案内」に記載された試験地一覧表のとおり。 

② 試験会場等の詳細については、11 月 13日(金)に発送予定の受験票に記載して 

お知らせします。 

 

 

試験日が変更 変更なし 変更なし 



２．試験日の変更に伴い受験を希望されない方への対応 

次の①、②のいずれかとさせていただきます。 

① 筆記試験から受験申込みされた方で、筆記試験を含めすべての試験を受験せず返

金を希望される方には受験手数料を返還する。返還を希望される場合は、9 月 30 

  日(水)までに試験センターまでご連絡ください。(10 月 4日実施の筆記試験を受け

た後には受験手数料は返還されません) 

② 筆記試験免除(免除項目１、２)で技能試験を受験申込みされた方で、技能試験を受

験せず返金を希望される方には受験手数料を返還する。返還を希望される場合は、

9 月 30 日(水)までに試験センターまでご連絡ください。 

なお、筆記試験免除(免除項目１)の免除期間を次回(令和３年度)の技能試験まで延

長措置を講じることとします。 

 

３．試験日変更、受験手数料返還に関するお問い合わせは下記連絡先までご連絡ください。 

連絡先電話番号：０３－３５５２－７６９１(平日 9 時から 17時 15 分) 

 

４．その他の対応 

今回の技能試験の試験日の変更に伴い、技能試験の「試験地」の変更を希望される方

は、10月 14日(水)までに「申込内容変更申出書(受験案内 P32参照)」で申請してくだ

さい。 

また、第一種電気工事士試験及び第二種電気工事士下期試験の実施については、新型

コロナウイルス感染拡大の影響により変更する場合があります。 

今後変更がある場合には、ホームページでお知らせいたしますので、ご確認ください。 

 

以 上 

https://www.shiken.or.jp/zyukenannai/pdf/ecee_r2_denkou1_henkou.pdf
https://www.shiken.or.jp/zyukenannai/pdf/ecee_r2_denkou1_henkou.pdf

